Raymundo Com ité clerum Ecclesise ipsius in príesenti vita 
rebus sustinean'.; necessariis quasi in via , ut facilius ad pro-
missa pervenia .nt coelestia quae dudum per promissionis ter-
ram fuerant figurata. Ita etiam tam ipsi quam et praedicti 
Pontitices ur liversas praefatae ecclesise lacultates et congre-
gationis eju.sdem canonicae, cum utrumque una sit Eccle-
sia pro/íter.- fidei unitatem, et alterum utriusque diversum 
videatur 'aabere nomen pro melius vivendi consuetudine, 
sub bene.dictionis perpetuae praemio confírmavere; et nihilo-
minus ^naledictionis vinculo innodaverunt asternx ut quis
quís aláqai i praefactse Ecclesias, vel canonicse tentaverit m i -
nuerfj, ac praesumpserit vi ret iñere, primitus Dei omnipo
tentes iram percipiat, deinde ecclesiasticas sit societatis ex-
clu.ssus conventione j quin etiam possessio ipsius, si quam 
vi.dere habetur , cum ipso depereat , ita quod ad nihilura 
d eveniat cum eis qui tali visi fuerint patrocinari, ut quan-
'documque infeliciter ipsius infelicem maligni spiritus i n -
gredientem rapiant animam , et cum proditore D o m i n i , et 
eis qui dixerunt Domino Deo: "Recede á nobis, scientiam 
viarum tuarum nollumus", perpetuis aestuandi averni igni-
bus concremandus, et vermibus fiammivomis depascendus, 
nlsi priusquam defungatur, resipiscat, et hasc quae tulit vel 
injuste possedit canónica satisfactione aut Pontifícis pneno-
minatae sedis , vel cleri ipsius assensu vel auctoritate resti-
tuerit. Pontificem vero praelibatae sedis , domniím scilicet 
Petrum, ac sororem ejus Ermessendem Comitissam , nec-
non etiam dictum ejus Comitem nepotem , ut d i u , et bea-
te vivant, Dei clementiam exoramus supplices , quos veré 
ejusdem ecclesise novimus fundatores ac accerrimos defen
sores et nunc, et esse^ et affuturos Deum humo tenus ex-
postulamus. His ergo expeditis , quicumque á prasdic-
tarum rerum rapacitate , sicut praedictum est, manus con-
tinuerit , aut relaxaverit iliicita possessione, vel etiam 
easdcm res de suis rebus auxerint, pr-sesentis vitas longae-
va comulentur sanitate, et cum luce caruerint prassen-
t i , ditentur felicítate coelesti. Inter hsec vero reiigiosi 
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Pontífices, domnus scilicet Guifredus sanctae primae sedis 
antistes illustrissimus , hujusque sedis Narbonensis/Archi-
episcopus , regalique stirpe satus , ac etiam D e a dilec-
tus et populo , summísqae virtutum meritis aequiparan-
das Oliva jure pro debito Ausonensis Episcopus , necnoti et 
egregius domnus Heribaldus Urgelitanus Episcopus , atque 
etiam sanctae religionis amator domnus Bernardus Cosera-
nensis Episcopus, presulque Guilabertus illustris, et pr2e~ 
clarus Barchinonensis Episcopus , pius in ómnibus , hisque 
pari voto conjuñctus domnus Berengarius Elnensis Epis-
Gopus, similique assensu Guifredus Cai^casonensis Episco
pus, quin etiam Gonversationis bonse fama notus ómnibus 
Arnaldus Magalonensis Episcopus admonuerunt sane, ut 
quicumque cupit cum fidelibus caslestis vitae herediírate per-
f ru i , nihil de rebus Ecclesiae, quse regali, seu apostolicali 
auctoritate , sive per vota fidelium sedi jam dictse sün t col-
latas, vel erunt scríptis, aut collatione quacumque , furtim 
teneat, ac v i qualibet minuat, seu , quod non optamus, 
sacrilego ausu diripiat , et eos quos furtive , seu dolóse no-
verit tenere Pontifici, aut clero hujus istius sedis publica
re non diferat. Alioquin hujus institutionis servatorem cse-
lestis patrias optaverunt fieri sortitorem , é contra quipe re-
bellem in ignibus perpetuis stabilem. Ut vero liquidius pa-
teat nostras dispositionis series, nec posteros quadam con-
fussione quicquam de prasdictis moveat, succinte et compen
dióse, necnon et absolute cuneta ad explicanda utile et 
pernecessarium duximus, ut concludendo diffiniat, hujus 
dotis quidem corroboratores in primis admitimus ut irre-
fragabili perpetuitate ea quae hac continentur dote , eorum 
pontifical! auctoritate confirmata sub divina obtestatione 
corum sacrati ordinis absque inquietudine permaneant in -
convulsa, scilicet omnes ecclesiae, vel universa praedia, quan-
tacümque vel ubicumque quorumiibet Deo devote militan-
tium virorum dono juste sanctae matris Ecclesiae sunt con-
cessa vel in perpetuum erunt concedenda ^-cum silvis, et 
pratis, cultis vel incultis, aut horum pascuariis, undecum-
que habet, vel habere debet aut habuit, sive rafigis, vel 
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monetis aut teloneis, vel piscatoriis , stagnis, aut salinariis 
locis, vel maritimis piscariis et navium mercimoniis , sive 
naufragiis, quae cuneta noscitur ha-bcre jam ssepe praenoini-
nata sedes, sive in Comitatu Gerundensi, vel Bisuldunensi, 
aut Impuritanensi, necnon etiam Petralatensi, absque am-
biguitate. Verumtamen hujus dotis confirmatores hi sunt, 
videlicet venerabilis primos Narbonensis sedis Archiepisco-
pus Guifredus , Oliva Ausonensis sedis Episcopus , Arnal -
dus MagalonensiSi Episcopus, Berengarius Elnensis Episco
pus, BernaMus Coseranensis Episcopus, Eribaldus Urgeli-
tanus Episcopus , Guifredus Carcasonensis Episcopus , Gui-
labertus Barchinonensis Episcopus, obsecrante et corrobo
rante inefabilis pietatis Petro Episcopo hujus sedis Funda-
tore largissimo, qui canonum auctoritate fulti hanc colau
dando conñrmant , et confirmando observare príedicant, 
sic quidem ut si quis quicquam de pradibatis praesumpserit 
mintiere , aut minuendo surripere , aut surripiendo retiñe
re, Deum primitus flexis poplitibus lacrimabiliter exoran
tes , u t Dei iram incurrant , et Piutonis regna posideant, 
et á sacrosanctae Matris Ecclesiae liminibus secuestratus abs-
cedat, nuilamque cum fidelibus portionem obtineat , qui 
matrem Ecclesiam infestis nisibus opprimere captat.Nevero 
prastermittam quoddam , et proprium hereditarioque jure 
perpetualiter possidendum , et ut ita dicam, tertiam par-
tem de; supra taxatis rafigis j et monetis, aut teloneis vel 
piscatoriis , stagnis, sive pascuariis, naviumque mercimo
niis | quod hacteríus visa est isancta Ecclesia possidere in 
pruedictis comitatibus regali', sive apostolicali censura. Qui-
bus vero terminibus summa contineatur hujus Episcopatus 
patet ómnibus. Equidem his quatuor comitatibus, Gerun
densi, Bisuldunensi, Empuritanensi, Petralatensi, cum :eo-
rum - finibus , propriisque terminibus. Istius quidem datis 
pagina XI. Kal. Octbbris facta, et á prsedictis Patribu^ conr 
íirmata est annoquidem dominicae incarnatiomsMXXXVHí. 
Indictione V . sera M L X X V I . Regni Henrici gloriosissimi 
Regís 'VIH - ' 
' Oliva Episcopüs. Berengarius Episcopus. Guifredus saac-
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tae Narbonensis Ecclesiae Archiepiscopus, qui hanc Ecclesiam 
nostrae diócesis dedicavi, subscripsi, Petrus Episcopus. E r i -
ballus Episcopus, Arnaldus Episcopus, S. Ermessendis Co-
mitissce quae eadem die ad honorem Dei et Matris Ecclesise 
trescentas auri contulit uncias ad auream construendam 
tabulara. 

In Códice Gerundensi hcec adduntur* 

Dura in nomine Domini in Gerundensi Eccl . Sanctae 
Mariae matris Dei in unum residerent Episcopi Petius hu-
jus Ecclesise praesidens, Ermengaudus Urgel i , Deusde-
dit Barchinonensis , Berengarius Elnensis , Adalbertus Car-
casonensis , Ato Coseranen. Abbates etiam Bernardus Sane-
tse Marías Crassae , Petrus Rodensis, Landricus Guissalensis, 
Guifredus de Galiicantu, Amblardus de S. Quir ico, petra-
lensis, Vujanos de S. Paulo marítimo ,. Poncius S. Saturnini 
Urgelitani, necnon etiam alii Sacerdotes mul t i , domini; as
íante quoque Katerva archidiaconorum.tam exBarch. quam 
ex Gerund. etc. Anno inc. Dom. XIX. post millessimum XÍI. 
die Kalend. Decembrium, divinitus est iliis spiratum etc. = 
Actum est hoc anno X X V . regni Roberti regís. 

X X X . 
Custodia castri qnod Benedornúens dicehatur commissa Lan-

drico jdbbati monasteriz Guixalensis. Ann, 1041. E x 
chartulario m o n a s t e r ü Guixalensis. 

Notum sit ómnibus hominíbus qualiter Domina E rmi -
sendis Comitissa, et Dominus Petrus Rodegarii Gerundensis 
Episcopus , atque Gaufredus Vítalis cura uxore sua Chixol, 
Domnus quoque Landricus sancti Felicis Guixalensis Abbas 
cum monachis suís , convenere ad Ecclesiam sánete Chris-
tinas Valiís-aradi; ubi statuentes et disponentes utrique or-
dinaverunt quomodo illum castrum appelatum Benedor-
miens ab ómnibus eisdem in commune sedificatum custodi-
retur á miiitibus, vel peditibus per diem et noctem omni 
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tempore ; ut omnes hominesá Colonico usque ad Monaste-
rium sancti Felicis cohabitantes absque ulla paganorum in-
festatione manere possent. Facta vero dispositione sive or-
dinatione prgefati castri, dixerunt ad iavicem nihil suaram 
reruiTi alicuse laicae personoe causa custodíendi castrum dan 
nisi tali persome qui nullam calamniam praeter ab illis cons-
titutam honori vel hominibus suis immittere praesumeret. 
Unde non parva dissona verba referentes, sedatis jam óm
nibus, ídem castrum cum ómnibus quae ad illud custodien-
dum pertinent, dederunt in jus, et potestatem sancti Fe
licis monastedi Guixalensis, Landrici Abbatis et monacho-
rum ejus , atque omnium successorum suorum tradiderunt 
in perpetuum habiturum per hanc seriem verborum sic in-
sequentem. ín nomine Dei summi. Ego Ermissendes Comi-
tissa, et ego Petrus ilodegarii Gerundensis Episcopus do-
namus Deo , sanctoque Felici monasterio Guixalensi , et 
ómnibus Abbatibus vel monachis in perpetuum ibi habi-
tantibus cunetas decimas et primitias vel universa alia quae 
nos habemus et habere debemus, vel possumas , aut a l i -
quis homo per nos infra parrochiam sanetse Cliristinae val-
iis Aradi cum eodem castro Benedormientis solide sine ullo 
retentu, cum exitibus, et ingressibus suis, ad custodien-
dum prsedictum castrum ab ipso portu de Pinel usque ad 
portum de Castellar , sicut ipsa via exiens á monasterio , et 
vadens per ipsas Caneilas , et per planum vel collum sanc
ti Paul i , usque ad parrochiam sanetse Mariae de Fanales per 
directum pergens determinat in rivum A r a d i , et sic des-
cendit ab ipsa via prsedicta in ómnibus locis usque in mare, 
et de nostro jure, vel sanctae Christinas in jus et dominium 
sancti Felicis, et omnium hominum ibi in perpetuum ha-
bitantium tradimus. Sic et ego prsenominatus Gaufredus 
Vitalis, et ego uxor ejus Chixol donamus Domino Deo et 
sancto Felici monasterio Guixalensi omne illud alodium, 
quod nos iiabemus in parrochia sanctx Christinae vallis 
/iradi ab ipso portu de Pinel usque ad prsedictum castrum 
cum decimis et primitiis praefati alodii , prsedictum quoque 
castrum, cercas et manedas suas, sicut illa via quas ducit 
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vel exit á monasterio, vadit per Canellas et per planum 
vel cdítótana sancti Pauli contra Fenals, per directum deter-* 
minat in rivum Aradi , et sic descendit ab ipsa via prsedic-
ta in ómnibus locis usque ad mare , et omnes cercas , et 
manedas quas nos dedimus ad pnedictum castrum cristo--
diendum ; tam in mári quam in domibus nostrorum homi-
num infra parrochiam sanctae Christings vel sanctse Marios 
Fenals habitantium, ut Abbas praefati loci semper faciat 
custodire pr2efatum castrum, et de nostro jure in postes-
tatem sancti Felicis tradimus, et dominium sine ulío reten-
tu. Siquis contra hanc scripturam venerit ad irrumpendum, 
yel defraudandum , non valeat perficere, sed pi adicta 
omnia in duplo componat sancto Felici prjefato. Actum esc 
hcc VII Kal . Junii. anno décimo Henrici Rfgis. S. E l mi-
sendis gratia Dei Comitissae. Petrus Episcopus. S. Gaufredi 
Vitalis. S. Chixol qui hanc scripturam fieri jussimus, firma-
vimus , testesque firmare rogavimus. Raymundus Comes. 
./Eneas Mi r . S. Ermengaudi Bernardi. S. Umberti Otthonis. 
S. Artuscum. S. Gaufredi Airhergarii. Adroarius Presbyter, 
qui hasc rogatus scripsi 3 et subscripsi die annoque prefixo.